
Inbjudan
till teckning av aktier 
i Artimplant AB:s 
nyemission december 2003

Prospektet avseende teckning av aktier i Artimplant AB:s nyemission

i december 2003 består av två delar – detta dokument, som även

innefattar rapporten för det tredje kvartalet 2003 – samt Bolagets

årsredovisning för räkenskapsåret 2002. De båda delarna av 

prospektet finns att tillgå på Bolagets hemsida www.artimplant.se

och kan även erhållas från Bolaget, tel 031-746 56 00.



Företrädesrätt: 2 (två) aktier av serie A respektive serie B berättigar till teckning 
av 1 (en) ny aktie av serie B (1:2)

Sista dag för handel i Artimplantaktien 28 november 2003
med rätt till deltagande i nyemissionen:

Avstämningsdag för rätt till 3 december 2003
deltagande i nyemissionen:

Emissionskurs: 4 kr per aktie

Teckningstid: 5 december–19 december 2003

Handel med teckningsrätter: 5 december–16 december 2003

Teckning med företrädesrätt och betalning: Teckning sker under teckningstiden 
genom samtidig kontant betalning

Teckning med subsidiär företrädesrätt Teckning sker under teckningstiden,
eller utan företrädesrätt: dvs senast den 19 december 2003

Betalning för aktier tecknade med subsidiär Betalning skall ske enligt utskickad avräkningsnota
företrädesrätt eller utan företrädesrätt:

Villkoren i sammandrag

Med ”Erbjudandet” avses erbjudandet att teckna nya aktier i 

Artimplant. 

Uttalanden om framtidsutsikter i detta prospekt är lämnade av

styrelsen i Artimplant och baseras på nuvarande marknadsförhål-

landen och andra allmänna externa faktorer. Uttalandena är väl

genomarbetade, men läsaren bör vara uppmärksam på att dessa,

som alla framtidsbedömningar, är förenade med osäkerhet. Om

inte annat uttryckligen följer av prospektet används uttryck såsom

”bedöms”, ”förväntas” och andra liknande uttryck i syfte att klar-

göra Artimplants styrelses bedömning av framtida förhållanden. 

Informationen i prospektet har tagits fram av Artimplants 

styrelse och ABG Sundal Collier lämnar inga utfästelser, vare sig

uttryckliga eller underförstådda, rörande tillförlitligheten av källorna

eller riktigheten eller fullständigheten av den information som

ingår i prospektet. ABG Sundal Collier friskriver sig härmed från

allt ansvar för de eventuella skador, såväl direkta som indirekta,

som kan uppkomma med anledning av informationen i prospektet.

Deltagare i Erbjudandet måste bilda sig en egen uppfattning

rörande Artimplant med beaktande av bland annat de faktorer

som anges under rubriken ”Riskfaktorer”. 

Prospektet har upprättats i enlighet med aktiebolagslagen,

lagen om handel med finansiella instrument, Finansinspektionens

föreskrift (FFFS 1995:21) om prospekt och Näringslivets Börskom-

mittés Rekommendation om utformning av prospekt (1999). Detta

prospekt har godkänts och registrerats hos Finansinspektionen i

enlighet med bestämmelserna i 2 kap 4 § lagen (1991:980) om

handel med finansiella instrument. Godkännandet och registre-

ringen innebär inte att Finansinspektionen garanterar att sakupp-

gifter i prospektet är riktiga eller fullständiga. 

Detta prospekt får inte distribueras i något land där sådan 

distribution (i) förutsätter ytterligare registreringsåtgärder eller

andra åtgärder än sådana som följer av svensk rätt eller (ii) strider

mot tillämplig bestämmelse i sådant land. 

Aktierna i Artimplant är inte föremål för handel eller ansökan

därom i annat land än i Sverige. Erbjudandet riktar sig inte till

sådana personer vars deltagande förutsätter ytterligare registre-

rings- eller andra åtgärder än de som följer av svensk rätt. 

Tvist rörande erbjudandet enligt detta prospekt skall avgöras

enligt svensk lag och av svensk domstol exklusivt.

I detta prospekt används definitionen ”Artimplant” och "Bolaget" som beteckning för Artimplant AB (publ) (organisationsnummer
556404-8394) och ”ABG Sundal Collier” avser ABG Sundal Collier AB (organisationsnummer 556538-8674).
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Inbjudan till teckning av 

aktier i Artimplant
Styrelsen för Artimplant AB (publ) (”Artimplant”) beslutade den 6 november 2003, att öka Bolagets aktiekapital med

högst 1 196 550 kr och 90 öre från nuvarande 2 393 101 kronor och 80 öre till högst 3 589 652 kr och 70 öre, genom

nyteckning av högst 11 965 509 aktier av serie B, envar på nominellt tio (10) öre. Emissionskursen har fastställts till 

4 kr per aktie, vilket innebär att emissionen sammanlagt tillför Artimplant högst 48 miljoner kr1. Styrelsens beslut 

godkändes vid en extra bolagsstämman den 28 november 2003.

Aktieägare2 har förbundit sig att teckna aktier för ett sammanlagt belopp om 25 miljoner kronor, motsvarande 

cirka 52 procent av emissionen. Därutöver har några institutionella aktieägare förklarat att de är positiva till nyemissio-

nen och har för avsikt att teckna aktier för ett sammanlagt belopp om 8 miljoner kronor, motsvarande cirka 17 procent

av emissionen. Därmed har aktieägare lämnat garantiåtaganden eller avsiktsförklaringar att teckna sig för nära 70 pro-

cent av emissionen.

Härmed inbjuds aktieägarna i Artimplant att med företrädesrätt teckna nya aktier i Artimplant i enlighet med vill-

koren i detta prospekt.

1 Från emissionsbeloppet uppskattas avdrag för emissionskostnader göras om cirka 2,5 miljoner kronor.
2 Garanterna är Andra AP-fonden, Aktiefonden Pecunia, Aktiefonden Odin Sverige, Östersjöstiftelsen och Catella Reavinstfond.
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Artimplant är ett biomaterialföretag fokuserat på problemlös-

ningar inom ortopedisk kirurgi. Artimplant bedriver forsk-

ning och utveckling samt utveckling av tillverkningsprocesser

av biologiskt nedbrytbara implantat i syfte att återskapa ett

aktivt liv. Bolagets egenutvecklade biomaterial, Artelon™,

bygger på en ny teknologi som öppnar nya marknader inom

ortopedisk kirurgi och andra närliggande områden där de

medicinska behoven är stora. Artimplant har bland annat

utvecklat och patenterat olika nedbrytbara implantat för 

tumled och knäled, som genomgår kliniska prövningar. 

Under 2002 genomförde Bolaget en fokusering av sin stra-

tegi, vilket har medfört att Bolaget nu koncentrerar verksamhe-

ten till att utveckla ortopedkirurgiska applikationer från den

egna produktplattformen. Ett flertal produkter, bl.a. Artelon

Spacer CMC-I, Artelon Augmentation Device ACL och Artelon

Surgical Suture, har nått en sådan nivå i produktutvecklingen att

industriella aktörer visat intresse för produkterna och deras

olika användningsområden samt för hela teknologiplattformen.

I november 2003 fick Bolaget sitt första FDA-godkän-

nande. Godkännandet gäller för produkten Artelon Surgical

Suture, vilket innebär att den nu får marknadsföras i USA. 

Ett FDA-godkännande är en viktig förutsättning och stärker

Bolaget i de diskussioner som pågår med industriella parter

avseende en utlicensiering. Diskussionerna är inne i ett inten-

sivt skede, men det är svåröverblickbart hur lång tid det kan

ta innan slutliga avtal kan träffas och när ersättning kommer

Bolaget tillhanda.

För att kunna vara en stabil, långsiktig partner för indus-

triella aktörer i dessa licensieringsdiskussioner och samtidigt

förstärka Bolagets position i förhandlingarna, vill Bolaget

trygga finansieringen fram till dess att positivt kassaflöde kan

nås. Genom den nu aktuella emissionen bedömer styrelsen att

Bolaget skapar den finansiella uthållighet som krävs för att

driva Bolaget till kommersiell framgång. 

I övrigt hänvisar styrelsen till redogörelsen i föreliggande

prospekt, vilket har upprättats av styrelsen för Artimplant

med anledning av föreliggande nyemission. Styrelsen för 

Artimplant är ansvarig för innehållet i prospektet. Härmed

försäkras att, såvitt styrelsen känner till, uppgifterna i prospektet

överensstämmer med faktiska förhållanden och att ingenting

av väsentlig betydelse är utelämnat som skulle kunna påverka

den bild av Artimplant som skapas av prospektet.

Göteborg den 28 november 2003

Artimplant AB (publ)

Styrelsen

Bakgrund och motiv
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Utveckling under 2003
Det omstruktureringsprogram som beslutades i oktober 2002 har

under 2003 framgångsrikt implementerats och Artimplant har

därmed påbörjat transformeringen från ett produktföretag till ett

biomaterialföretag. Utveckling av nya produkter ska främst ske i

samarbete med partner till vilken projektet utlicensieras, vilket

också innebär att nya projekt skall kundfinansieras. Bolaget har

på ett effektivt sätt anpassat sina resurser enligt den nya strate-

gin, vilket medfört att kassaförbrukningen under perioden min-

skat från cirka 7 miljoner kronor till cirka 3 miljoner kronor per

månad bl.a. genom reducering av personalen från 40 till 23 per-

soner och minskat anlitande av konsulter. Genom ovanstående

minskar Bolaget den finansiella risken och ökar uthålligheten i

arbetet med kommersialisering av Bolagets produkter.

Under året har europeiskt godkännande (CE certifikat)

uppnåtts för Artelon Spacer CMC-I, vilket innebär att pro-

dukten får säljas inom hela EU. 

För den amerikanska marknaden krävs FDA-godkän-

nande innan försäljning får påbörjas, och en ansökan för

Artelon Surgical Suture inlämnades under juli. Den 17

november 2003 godkändes produkten, vilket innebar ett stort

steg mot kommersialisering av Bolagets produkter. Bolaget

kommer nu att ansöka om FDA-godkännande för ytterligare

produkter, där Artelon Spacer för tumbasartros är nästa ansö-

kan att lämnas in.

Ett genombrott vad gäller kommersialisering uppnåddes

under det första kvartalet då ett testförsäljningsavtal teckna-

des med Atlantech, ett dotterbolag till ArthroCare Corpora-

tion. Syftet med avtalet är att Atlantech ska marknadsföra

Artelon Augmentation Device ACL främst i Storbritannien,

men även i andra delar av Europa under en sex månaders test-

period. Efter denna tid ska båda parter utvärdera samarbetet

och diskutera en potentiell förlängning av avtalet samt utök-

ning av detsamma till att gälla globalt. 

I oktober slutfördes försäljningen av verksamheten i dot-

terbolaget Gothenburg Medical Center. Avyttringen var en del

i strategin att fokusera Artimplants verksamhet samt att stärka

Bolagets finansiella ställning. Den avtalade köpeskillingen

uppgick till 11 miljoner kronor, vilket i stort sett motsvarar

det koncernmässiga värdet på de avyttrade tillgångarna. Kas-

san ingick ej i försäljningen.

Bolaget har under året arbetat med att uppnå utlicensiering

av Bolagets produkter till industriella aktörer och diskussioner

sker nu med ett flertal globala ortopediföretag. Intresse har

visats för enskilda produkter, men även för hela den teknolo-

giska plattformen. Diskussionerna har intensifierats, men det

är idag svåröverblickbart när slutliga avtal kan träffas. 

Möjligheter med den teknologiska plattformen

Artimplants teknologiska plattform bygger på polymertekno-

logi som för närvarande är tillämpbar för ett antal olika medi-

cinska applikationer inom ortopedi. Materialet, Artelon™,

har unika egenskaper såsom biokompabilitet, kontrollerbar

nedbrytning och fördelaktiga mekaniska egenskaper. Av

materialet kan man tillverka fibrer, matriser (för celltillväxt)

och film med olika karaktäristika och porositet. Mer detalje-

rade uppgifter avseende alternativa material och metoder

återfinns på sid 6–11 i årsredovisningen för 2002, som är en

del av prospektet.

För närvarande koncentrerar sig Bolaget på ortopediska

applikationer, men över tiden kommer Artimplant att positio-

nera sig som ett biomaterialföretag med en teknologisk platt-

form som kan användas för en mängd olika medicinska uppfin-

ningar och applikationer. Marknaden för ortopediska biomate-

rial i USA var cirka 980 miljoner USD under 2001, och förvän-

tas uppgå till cirka 3.7 miljarder USD under 2010. I tabellen 

nedan visas förväntad tillväxt per segment för ortopediska 

biomaterial. 

Prognostiserad tillväxt för den ortopediska biomaterial-

marknaden i USA, per segment, 2001–2010E

2001 andel 2006E andel 2010E andel
Segment (MUSD) % (MUSD) % (MUSD) % 

Benutfyllnad $578,0 59 $908,0 39 $1 195,0 33

Ersättning synovial vätska 222,5 23 333.5 14 422,3 12

Fixeringsprodukter av 
biologiskt nedbrytbart 
material* 81,1 8 126,8 5 175,1 5

Ersättningsprodukter 
för ligament 71,5 7 158,0 7 310,2 8

Ersättningsprodukter 
för brosk 16,1 2 101,5 4 200,9 5

Ortopediprodukter av 
biologiskt material 8,0 1 665,2 29 1 162,4 32

Ersättningsprodukter 
för menisken 3,1 0 31,9 1 199,9 5

Total $980,3 100 2 324,9 100 $3 665,8 100

* Inkluderar reparation och ersättningsteknologier. 

Källa: Medtech Insight, mars 2002

För Artimplants fibrer, matris samt film tillverkad av Arte-

lon™, finns en försäljningspotential inom alla ovanstående

segment, med undantag av ersättning av synovial vätska. För

fibrer finns potentialen främst inom segmenten ligament- och

senersättning och broskersättning. Matrisen och filmen har

störst potential inom benutfyllnad, ortopediprodukter av bio-

logiskt material och meniskersättning.
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Emissionslikviden kommer att användas till att finansiera

Bolagets löpande verksamhet. Tillsammans med övriga 

åtgärder bedömer Artimplant att den finansiella ställningen

kommer att vara tryggad fram till dess att verksamheten

genererar positivt kassaflöde. Fokus härvid kommer att ligga

på att slutföra licensförhandlingarna vad gäller Bolagets 

produkter och den teknologiska plattformen.

Användning av emissionslikvid
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Företrädesrätt till teckning

De som på avstämningsdagen den 3 december 2003 är regis-

trerade som aktieägare i Artimplant äger företrädesrätt att

teckna 1 (en) ny aktie av serie B för 2 (två) befintliga aktier

av serie A eller serie B.

Emissionskurs

De nya aktierna emitteras till en kurs om 4 kr per aktie.

Avstämningsdag

Avstämningsdag hos VPC AB (“VPC”) för fastställande av

vem som skall erhålla teckningsrätter är den 3 december

2003. Aktierna i Artimplant kommer att noteras exklusive rätt

till deltagande i nyemissionen från och med den 1 december

2003.

Rätt till utdelning

De nya aktierna medför rätt till utdelning från och med räken-

skapsåret 2003.

Emissionsredovisning

Förtryckt emissionsredovisning med bifogad inbetalningsavi

skickas till direktregistrerade aktieägare eller företrädare för

aktieägare som på ovan nämnd avstämningsdag är registre-

rade i den av VPC för Artimplants räkning förda aktieboken.

Av den förtryckta emissionsredovisningen framgår bland

annat antalet erhållna teckningsrätter.

De som är upptagna i den i anslutning till aktieboken

förda särskilda förteckningen över panthavare med flera med-

delas separat. Någon VP-avi som redovisar registrering av

teckningsrätter på aktieägarens aktiekonto (VP-konto) kom-

mer emellertid inte att skickas ut till sådana personer.

Förvaltarregistrerade aktieinnehav

Om aktieinnehavet är förvaltarregistrerat hos bank eller

annan förvaltare erhålls ingen emissionsredovisning från

VPC. Teckning och betalning skall då istället ske i enlighet

med instruktioner från förvaltaren.

Teckningsrätter

För 1 (en) registrerad befintlig aktie av serie A respektive B

erhålles 1 (en) teckningsrätt. För teckning av 1 (en) ny aktie

av serie B erfordras 2 (två) teckningsrätter.

Handel med teckningsrätter

Handel med teckningsrätter av serie B vid Stockholmsbörsen

äger rum under perioden från och med den 5 december till

Villkor och anvisningar
och med den 16 december 2003. ABG Sundal Collier samt

andra värdepappersinstitut står till tjänst med förmedling av

köp och försäljning av teckningsrätter.

Teckningstid

Teckning av nya B-aktier skall ske under tiden från och med

den 5 december till och med den 19 december 2003. Obser-

vera att teckning skall ske senast den 19 december 2003.

Efter teckningstidens utgång blir outnyttjade teckningsrätter

ogiltiga och saknar därmed värde. Outnyttjade teckningsrätter

kommer, utan avisering från VPC, att bokas bort från VP-

kontot. För att förhindra att du förlorar värdet på dina
teckningsrätter måste du antingen utnyttja teckningsrät-
terna för att teckna nya aktier i Artimplant senast den 19
december 2003, eller sälja teckningsrätterna senast den
16 december 2003.

Styrelsen i Artimplant förbehåller sig rätten att för-
länga den tidsperiod under vilken teckning kan ske.

Teckning och betalning med företrädesrätt

Teckning av aktier med stöd av teckningsrätter sker genom

samtidig kontant betalning vid valfritt svenskt bankkontor.

Som framgår ovan kommer VPC att tillhandahålla en för-

tryckt inbetalningsavi. Teckning genom betalning skall göras

antingen med den förtryckta inbetalningsavin eller med

anmälningssedel – enligt fastställt formulär – i enlighet med

nedanstående alternativ:

• I de fall samtliga på avstämningsdagen erhållna tecknings-

rätter utnyttjas för teckning skall endast den förtryckta inbe-

talningsavin användas. Anmälningssedeln skall ej användas.

• I det fall samtliga på avstämningsdagen erhållna tecknings-

rätter ej utnyttjas eller då tillköpta teckningsrätter utnyttjas

skall teckning genom betalning ske på bankkontor med

anmälningssedeln som underlag. Kvittering sker då på

anmälningssedeln och inbetalningsavin används ej.

Anmälningssedel kan erhållas från Artimplant och ABG 

Sundal Collier samt Avanza Fondkommission.

Interimsaktier

Teckning registreras hos VPC så snart det kan ske efter betal-

ning. Därefter erhåller tecknaren en VP-avi med bekräftelse

på att inbokning av interimsaktier skett på tecknarens VP-

konto. De tecknade aktierna kan dock inte registreras hos

VPC som nyemitterade aktier förrän nyemissionen har regis-

trerats vid Patent- och registreringsverket (“PRV”), vilket

beräknas ske omkring den 15 januari 2003. Fram till denna
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tidpunkt är de tecknade och betalda aktierna så kallade inte-

rimsaktier, av VPC kallade “BTA” (betalda tecknade aktier).

Sedan nyemissionen registrerats vid PRV kommer interims-

aktierna, utan avisering från VPC, att omvandlas till vanliga

aktier, vilket beräknas ske omkring den 20 januari 2004.

Handel med interimsaktier kan ske så snart bekräftelse

från VPC enligt ovan erhållits. Sista dag för handel med inte-

rimsaktier beräknas vara omkring den 14 januari 2004.

Teckning och betalning med stöd av subsidiär före-

trädesrätt och utan företrädesrätt

Teckning av aktier med subsidiär företrädesrätt eller utan före-

trädesrätt skall ske under teckningstiden, dvs senast den 19

december 2003. I det fall samtliga teckningsrätter inte utnytt-

jas med företrädesrätt kommer Artimplants styrelse inom

ramen för nyemissionens högsta belopp att besluta hur tilldel-

ning av aktier tecknade utan stöd av teckningsrätter, skall äga

rum. Tilldelning skall i första hand ske till de som på avstäm-

ningsdagen var registrerade som aktieägare i Artimplant.

Vid den extra bolagsstämman den 28 november 2003

beslutade bolagsstämman att bemyndiga styrelsen att för

tiden intill nästa ordinarie bolagsstämma vid ett eller flera

tillfällen, med avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt, fatta

beslut om nyemission av högst 3 600 000 aktier av serie B,

innebärande en aktiekapitalsökning om högst 360 000 kronor,

motsvarande en utspädning av aktiekapitalet om cirka 9,1

procent och cirka 7,8 procent av röstetalet. Teckningskursen

har bestämts till 4,00 kronor. Aktiens nominella belopp är

0,10 kronor. Bemyndigandet skall kunna utnyttjas endast för

det fall företrädesemissionen fulltecknats. Teckningsberätti-

gade skall vara i första hand de som på avstämningsdagen var

registrerade som aktieägare i Artimplant och vars önskemål

om teckning inte till fullo tillgodosetts inom ramen för före-

trädesemissionen och i andra hand övriga personer som inom

ramen för företrädesemissionen anmält intresse för teckning

utan företrädesrätt.

Anmälan om teckning med subsidiär företrädesrätt eller

utan företrädesrätt skall göras på anmälningssedel som kan

erhållas från Artimplant, ABG Sundal Collier och Avanza.

Anmälningssedeln skall skickas till:

Avanza Fondkommission AB

Emissionsavdelningen

Box 1399

111 93 STOCKHOLM

Anmälningssedeln skall – i det fall den som lämnar in anmä-

lan var registrerad som aktieägare på avstämningsdagen 3

december 2003 – markeras med "Teckning med subsidiär

företrädesrätt". I annat fall skall anmälningssedeln markeras

med ”Teckning utan företrädesrätt”. Efter tilldelning av aktier

erhålles en avräkningsnota. Aktierna ska betalas kontant

senast tredje bankdagen efter det att tilldelning av aktier har

skett. De nya aktierna kommer att levereras snarast möjligt

efter betalning. 

Något meddelande lämnas inte till de som inte erhåller

tilldelning.

Omläggningskonto

I de fall teckningsrätterna är registrerade på ett omläggnings-

konto med VKI (VPC:s Kontoförande Institut) som kontofö-

rande institut kommer omläggningskontot att övertas av

respektive värdepappersinstitut i samband med handel av

teckningsrätter.

Notering och handel

Artimplant kommer att ansöka om notering av de nya akti-

erna av serie B på O-listan vid Stockholmsbörsen. Aktierna

beräknas bli föremål för handel omkring den 27 januari 2004.
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Skattefrågor i Sverige

Allmänt

För fysiska personer som är obegränsat skattskyldiga i Sverige

beskattas kapitalinkomster såsom räntor, utdelningar och

kapitalvinster i inkomstslaget kapital. Skattesatsen i inkomst-

slaget kapital är 30 procent.

Kapitalförlust på aktier och andra marknadsnoterade delä-

garrätter (aktiebeskattade värdepapper, t ex teckningsrätter

och interimsaktier) är fullt avdragsgill mot kapitalvinst samma

år på aktier samt mot kapitalvinst på andra marknadsnoterade

delägarrätter. Kapitalförlust som inte kan kvittas på detta sätt

är avdragsgill med 70 procent mot annan inkomst av kapital.

Uppkommer underskott i inkomstslaget kapital medges

reduktion av skatten på inkomst av tjänst och näringsverk-

samhet samt fastighetsskatt. Skattereduktion medges med 30

procent av den del av underskottet som inte överstiger

100 000 kr och med 21 procent av resterande del. Underskott

kan inte sparas till senare beskattningsår.

För fysiska personer som är obegränsat skattskyldiga i

Sverige innehålls preliminär skatt på utdelningar med 30 pro-

cent. Den preliminära skatten innehålls normalt av VPC eller,

beträffande förvaltarregistrerade aktier, av förvaltaren.

Hos aktiebolag beskattas all inkomst, inklusive kapital-

vinster, i inkomstslaget näringsverksamhet med 28 procent

skatt. För aktiebolag medges avdrag för kapitalförlust på

aktier och andra delägarrätter som innehas som kapitalplace-

ring endast mot kapitalvinst på delägarrätter. Kapitalförlust

som inte har kunnat utnyttjas under ett visst år, får dras av

mot kapitalvinst på delägarrätter under efterföljande beskatt-

ningsår utan begränsning i tiden. Särskilda regler gäller för

vissa speciella företagskategorier.

Förmögenhetsskatt

Aktier noterade på Stockholmsbörsens O-lista, såsom akti-

erna av serie B i Artimplant, är inte förmögenhetsskatteplik-

tiga. Onoterade aktier, såsom aktierna av serie A i Artimplant,

utgör i princip förmögenhetsskattepliktiga tillgångar vid

beräkning av skattepliktig förmögenhet. Därvid skall aktier-

nas värde enbart beräknas utifrån vissa av Bolagets tillgångar.

Vid beräkning beaktas i huvudsak tillgångar som utgör del i

kapitalförvaltningen.

Arvs- och gåvoskatt

Aktier noterade på Stockholmsbörsens O-lista, såsom akti-

erna av serie B i Artimplant, tas upp till 30 procent av noterat

värde. Detsamma gäller de aktier i Bolaget som inte är note-

rade, dvs. aktierna av serie A.

Utnyttjande av erhållna teckningsrätter

Om aktieägare i Artimplant utnyttjar erhållna teckningsrätter

för förvärv av nya aktier utlöses ingen beskattning. Anskaff-

ningsutgiften för aktierna utgörs av emissionskursen. Vid en

avyttring av aktierna kommer aktieägarens omkostnadsbe-

lopp för samtliga aktier av samma slag och sort att läggas

samman och beräknas gemensamt med tillämpning av

genomsnittsmetoden. Det innebär att det genomsnittliga

omkostnadsbeloppet på innehavda aktier i Artimplant normalt

påverkas om teckningsrätter utnyttjas för att förvärva ytterli-

gare aktier av samma slag och sort. Interimsaktier, så kallade

BTA, och vanliga aktier anses inte vara av samma slag och

sort förrän beslutet om nyemission har registrerats. Schablon-

regeln, som innebär att omkostnadsbeloppet alternativt får

bestämmas till 20 procent av nettoförsäljningsintäkten, får

användas vid avyttring av aktier av serie B i Artimplant.

Avyttring av erhållna eller överskjutande 

teckningsrätter

Aktieägare som inte önskar utnyttja sin företrädesrätt att del-

taga i nyemissionen kan avyttra sina teckningsrätter. Vid

avyttring av teckningsrätter skall skattepliktig kapitalvinst

beräknas. För teckningsrätter som grundas på aktieinnehav i

Bolaget är anskaffningsutgiften noll. Schablonregeln får inte

användas för att bestämma omkostnadsbeloppet i detta fall.

Hela försäljningsintäkten minskad med utgifter för avyttring

skall således tas upp till beskattning. Anskaffningsutgiften för

de ursprungliga aktierna påverkas inte.

Behandling av förvärvade teckningsrätter m.m.

För den som köper eller på liknande sätt förvärvar teckningsrät-

ter i Artimplant utgör vederlaget anskaffningsutgift för dessa.

Utnyttjande av teckningsrätterna för teckning av aktier utlöser

ingen beskattning. Teckningsrätternas omkostnadsbelopp skall

Nedanstående sammanfattning av vissa svenska skatteregler är baserad på nu gällande lagstiftning. Sam-

manfattningen är endast avsedd som allmän information för aktieägare och innehavare av teckningsrätter

som är obegränsat skattskyldiga i Sverige om inte annat anges. Redogörelsen avser inte situationer där 

värdepapper innehas som lagertillgång i näringsverksamhet eller av handelsbolag. Särskilda skattekonse-

kvenser som ej finns beskrivna nedan kan bli tillämpliga för vissa kategorier av skattskyldiga.
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Aktieägare och innehavare av teckningsrätter som är

begränsat skattskyldiga i Sverige och som inte bedriver verk-

samhet från fast driftställe i Sverige beskattas normalt inte i

Sverige för kapitalvinster vid avyttring av aktier och teck-

ningsrätter. Aktieägare respektive innehavare av teckningsrät-

ter kan dock bli föremål för beskattning i sin hemviststat.

Enligt en särskild regel kan fysiska personer som är begränsat

skattskyldiga i Sverige bli föremål för kapitalvinstbeskattning

i Sverige vid avyttring av bl.a. svenska aktier om de vid något

tillfälle under de tio kalenderår som närmast föregått det

kalenderår då avyttringen ägde rum varit bosatta eller stadig-

varande vistats i Sverige. Tillämpligheten av denna regel är

dock i flera fall begränsad genom skatteavtal som Sverige

ingått med andra länder.

Ovanstående sammanfattning av skattekonsekvenserna med anledning av erbjudandet är baserad på nu gällande information

och endast avsedd som generell information. Beträffande vissa kategorier av skattskyldiga gäller särskilda skatteregler.

Den skattemässiga behandlingen av varje enskild aktieägare respektive innehavare av teckningsrätter beror delvis på

dennes speciella situation. Varje aktieägare respektive innehavare av teckningsrätter bör därför rådfråga skatterådgivare

om de skattekonsekvenser erbjudandet kan medföra.

medräknas vid beräkning av aktiernas omkostnadsbelopp. Av-

yttras istället teckningsrätterna utlöses kapitalvinstbeskattning.

Aktieägare som är begränsat skattskyldiga i Sverige

För aktieägare som inte är skatterättsligt hemmahörande i

Sverige och som erhåller utdelning på aktier i ett svenskt

aktiebolag uttas normalt svensk kupongskatt. Detsamma gäl-

ler vid utbetalningar från Bolaget bl.a. i samband med inlösen

av aktier och vid återköp av egna aktier genom förvärvserbju-

dande riktat till aktieägarna. Skattesatsen är 30 procent. Skat-

tesatsen är dock i allmänhet reducerad genom skatteavtal med

andra länder för undvikande av dubbelbeskattning. I Sverige

verkställer normalt VPC eller, beträffande förvaltarregistre-

rade aktier, förvaltaren avdrag för kupongskatt. 
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Notering, aktier, aktiekapital 
och ägarförhållanden
Noteringar mm

Artimplants B-aktier är noterade på O-listan vid Stockholms-

börsen sedan 1997. En börspost i Artimplant B är 1 000 aktier. 

Diagrammet nedan visar kursutvecklingen för Artimplant

från den 1 januari 2003 till den 21 november 2003 i förhål-

lande till Affärsvärldens Generalindex och Affärsvärldens

bioteknikindex. 

Aktieutveckling

SEK

AFV Biotech

AFGX

Artimplant B
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Aktier, aktiekapital och ägarförhållanden

Aktiekapitalet i Artimplant uppgår före föreliggande nyemis-

sion till 2 393 101 kronor och 80 öre, fördelat på 23 931 018

aktier. Varje aktie är på nominellt 0,10 kronor. Aktie av serie

A berättigar till tio röster per aktie och aktie av serie B berät-

tigar till en röst per aktie. Alla aktier medför samma rätt till

andel i Bolagets tillgångar och vinst. 

Som anförts ovan beslutade styrelsen för Artimplant den

6 november 2003, att öka Bolagets aktiekapital med högst 

1 196 550 kr och 90 öre från nuvarande 2 393 101 kronor och

80 öre till högst 3 589 652 kr och 70 öre, genom nyteckning

av högst 11 965 509 aktier av serie B, envar på nominellt tio

(10) öre. Emissionskursen har fastställts till 4 kr per aktie,

vilket innebär att emissionen sammanlagt tillför Artimplant

högst 48 miljoner kr. Styrelsens beslut godkändes vid en

extra bolagsstämman den 28 november 2003.

Den extra bolagsstämman beslutade även att bemyndiga

styrelsen att för tiden intill nästa ordinarie bolagsstämma vid

ett eller flera tillfällen, med avvikelse från aktieägarnas före-

trädesrätt, fatta beslut om nyemission av högst 3 600 000

aktier av serie B, innebärande en aktiekapitalökning om 

Totalt
antal Antal Antal % av % av 

Aktieägare aktier A-aktier B-aktier kapital röster

John & Claire Arnold 
Revocable Trust 2 270 533 207 000 2 063 533 9,49 13,46

Banco Fonder 2 058 145 2 058 145 8,60 6,70

Livförsäkringsbolaget 
Skandia 1 358 886 45 000 1 313 886 5,68 5,74

Andra AP-fonden 1 303 333 1 303 333 5,45 4,24

Banque Carnegie 
Luxembourg S.A. Funds 1 068 700 1 068 700 4,47 3,48

Fonden Pecunia 884 933 884 933 3,70 2,88

Anders Cedronius 
med familj 739 600 99 000 640 600 3,09 5,31

Lars Peterson 
med familj och bolag 531 074 18 750 512 324 2,22 2,28

Svante Rasmuson1

med familj 491 344 91 750 399 594 2,05 4,29

Odin Fonder (Norge) 450 000 450 000 1,88 1,46

Övriga 12 774 470 292 750 12 481 720 53,38 50,16

Totalt 23 931 018 754 250 23 176 768 100,00 100,00

1 Har avyttrat 120 000 aktier i november 2003.

högst 360 000 kronor, motsvarande en utspädning av aktieka-

pitalet om cirka 9,1 procent och cirka 7,8 procent av rösteta-

let. Teckningskursen har bestämts till 4,00 kronor. Aktiens

nominella belopp är 0,10 kronor. Bemyndigandet skall kunna

utnyttjas endast för det fall företrädesemissionen fulltecknats.

Teckningsberättigade skall vara i första hand de som på

avstämningsdagen var registrerade som aktieägare i Artim-

plant och vars önskemål om teckning inte till fullo tillgodo-

setts inom ramen för företrädesemissionen och i andra hand

övriga personer som inom ramen för företrädesemissionen

anmält intresse för teckning utan företrädesrätt.

Nedan redovisas de största ägarna i Artimplant per den 31

oktober 2003 i enlighet med den av VPC förda offentliga

aktieboken.

Uppgifter avseende optionsprogram och aktiekapitalets

utveckling återfinns på sid 16–17 i årsredovisningen för 2002,

som är en del av prospektet.
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STYRELSE

Akbar Seddigh (1943)

Styrelseordförande, styrelseledamot sedan 1997. Grundade

1985 medicinteknikföretaget Medical Invest AB, nu Ortivus

AB. Styrelseordförande i Elekta AB, Formo Services AB,

Neoventa Medical AB, Cascade computing AB och Ortivus AB.

Innehav i Artimplant: B-aktier 138 334. 0 optioner.

Svante Rasmuson (1955)

Styrelseledamot sedan 1997. Har efter läkarexamen arbetat

med internationell marknadsföring och som läkemedelsanaly-

tiker på Alfred Berg Fondkommission AB. VD i InDex Phar-

maceuticals AB.

Innehav i Artimplant: A-aktier 91 750. B-aktier 280 395.

Utfärdat köpoptioner på 50 000 aktier.

Lennart Ribohn (1943)

Styrelseledamot sedan 2001. Anställd vid AB Electrolux

1963–2000. Innehade under denna tid flera ledande befatt-

ningar, bland annat koncerncontroller, förste vice VD och

Chef för Nya Marknader, komponenter och direktförsäljning.

Styrelseordförande i Norfoods AB. Styrelseledamot i SEB

Fondförvaltning AB, FPG Försäkringsbolaget Pensionsga-

ranti, AB Segulah, Ortivus AB och Compatec AB. Ledamot i

aktiemarknadnämnden.

Innehav i Artimplant: B-aktier 41 667. 0 optioner.

Ingemar Kihlström (1952)

Styrelseledamot sedan 2003. Docent vid Uppsala Universitet,

arbetat med forskning och utveckling på Astra AB

1982–1985 och på Pharmacia AB 1985–1996. Därefter som

läkemedelsanalytiker, sedan 2000 anställd vid ABG Sundal

Collier. Styrelseledamot i OxyPharma AB. 

Innehav i Artimplant: B-aktier 10 800. 0 optioner. 

Styrelse, ledning och revisorer m.m.
LEDNING

Tord Lendau (1957)

Verkställande direktör. Anställd vid Artimplant sedan 2002.

Styrelseledamot i ArthroCare Inc, Diamyd AB, Noster Sys-

tem AB.

Innehav i Artimplant: B-aktier 293 333. 400 000 köpoptioner.

Elisabeth Liljensten (1969), DDS, PhD

Medicinsk chef

Anställd vid Artimplant sedan 1999. 

Innehav i Artimplant: B-aktier 0. 112 500 köpoptioner. Inne-

har även 1 000 optioner från optionsprogram beslutat i maj

2000.

Jonas Ström (1964), MBA

Ekonomi och finans. Anställd vid Artimplant sedan 2002. 

Innehav i Artimplant: B-aktier 1 000. 112 500 köpoptioner.

Anders Östin (1965), Civilingenjör

Produktions- och Processutveckling, Kvalitetssäkring.

Anställd vid Artimplant sedan 1999.

Innehav i Artimplant: B-aktier 5 200. 112 500 köpoptioner.

Innehar även 5 000 optioner från optionsprogram beslutat i

maj 2000.

Ulf Åkerblom (1944) Fil kand, ekonom

Affärsutveckling och investerarrelationer.

Anställd vid Artimplant sedan januari 2002, dessförinnan

knuten till Artimplant som konsult sedan mars 2001.

Innehav i Artimplant: B-aktier 100 000. 112 500 köpoptioner. 

BOLAGETS REVISOR 

Ernst & Young AB 

Huvudansvarig

Bertel Enlund (1950)

Auktoriserad revisor

Revisor i Artimplant sedan 2003.

Kompletterande personaluppgifter utöver 

vad som anges i årsredovisningen 2002

Kvinnor Män

Antal anställda 14 9

Åldersfördelning < 30 31–40 41–50 > 50

Antal 2 15 2 4

Utbildning Gymnasie Högskola Doktorerat

Antal 4 14 5

Ovanstående uppgifter avser personalsituationen per den 24 november 2003.
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Riskfaktorer

Immateriella rättigheter

Artimplants framgång är i stor utsträckning beroende av att

Bolaget kan utveckla ett heltäckande patentskydd för kom-

mersiellt lovande produktkandidater. Varje ansökan utarbetas

i samråd med konsulter med erfarenhet från området. Det

finns dock inga garantier för att Bolaget kan erhålla sökta

patent eller skydda erhållna patent. 

Utvecklingen inom det område där Bolaget är verksamt är

snabb och även om Bolaget har och skaffar patentskydd för

sina produkter kan det utvecklas konkurrerande lösningar.

Även om det är Bolagets uppfattning att Bolagets patent och

tekniska lösningar inte otillbörligt inkräktar på andra immate-

riella rättigheter finns det inga garantier för att en tredje part

inte kommer att väcka intrångstalan mot Bolaget.

Nyckelpersoner

Ett kunskapsbaserat företag som Artimplant är beroende av

ett kvalificerat ledarskap och kompetenta medarbetare. Även

om Bolagets nyckelpersoner äger aktier eller har aktieoptio-

ner i Bolaget finns det alltid risk för att Bolagets nyckelperso-

ner slutar, vilket bedöms ha en negativ inverkan på Bolagets

möjlighet att nå kommersiell framgång.

Finansiering

För närvarande arbetar Artimplant aktivt på att träffa licens-

avtal vad gäller Bolagets produkter samt den teknologiska

plattformen, och ett flertal förhandlingar med industriella par-

ter har påbörjats. Det är svåröverblickbart hur lång tid det kan

ta innan slutliga avtal kan uppnås och när ersättning kommer

Bolaget tillhanda. För att stärka Bolagets position under för-

handlingarna är Bolaget därför i behov av ytterligare kapital-

tillskott, vilket planeras att tillgodoses med föreliggande ny-

emission. Det finns dock en risk att beräknat tillskott inte blir

så stort som beräknat. 

Bolaget kan inte lämna några garantier för att det inte

kommer att behöva ytterligare kapitaltillskott för att kunna

driva Bolaget till kommersiell framgång. Trots att Bolaget

hittills framgångsrikt har kunnat anskaffa erforderligt kapital

finns det inte heller några garantier för att det i framtiden går

att anskaffa nytt kapital.

Myndighetsgodkännande

Bolaget har under 2003 lämnat in en registreringsansökan till

den amerikanska kontrollmyndigheten FDA avseende Artelon

Surgical Suture. Godkännande erhölls den 17 november och

innebär att Artelon Surgical Suture får marknadsföras i USA.

Bolaget avser nu att lämna in ytterligare ansökningar med

andra applikationer. Nästa produkt att lämnas in är Artelon

Spacer CMC-I, som skall behandla den vanliga åkomman

tumbasartros. FDA kan hantera en ansökan på två olika sätt.

Det snabbaste sättet innebär att handläggningstiden uppgår

till cirka 90 dagar plus eventuell stopptid för komplettering av

information. Om FDA väljer att handlägga ansökan på det

andra möjliga sättet kommer registreringsförfarandet att pågå

under en betydligt längre period. Varje investerare bör vara

medveten om att Bolagets möjligheter att erhålla ett positivt

kassaflöde påverkas av att registreringar hos FDA sker så

snart som möjligt.

Affärsverksamhet och investeringar i aktier är förknippat med risker. En investering i Bolaget är förenad med

hög risk, särskilt mot bakgrund av att mycket arbete återstår innan Bolaget kan erhålla ett positivt kassa-

flöde. Ett flertal faktorer som ligger utanför Bolagets kontroll påverkar ekonomisk utveckling och finansiell

ställning, liksom ett antal faktorer Bolaget kan påverka genom sina handlingar. De faktorer som behandlas

nedan bedöms vara de som har störst inverkan på Bolagets framtidsutsikter. Riskerna är inte rangordnade

och det finns inga garantier för att informationen är uttömmande. Det innebär att varje investerare, förutom

att bedöma informationen i detta prospekt, också personligen bör utvärdera alla riskfaktorer och deras vikt

beträffande Bolagets framtida utveckling.
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Fakta ur bolagsordningen m.m.
Bolagets firma

Bolagets firma är Artimplant AB (publ).

Styrelsens säte

Styrelsen skall ha sitt säte i Göteborg, Göteborgs kommun,

Västra Götalands län. 

Verksamhet

Bolaget har till föremål för sin verksamhet att själv eller via

hel- eller delägda dotterbolag bedriva produktion, marknads-

föring, försäljning, forskning och utveckling av medicinska

produkter och tjänster ävensom idka därmed förenlig rörelse.

Bolaget skall även äga och förvalta fast och lös egendom,

patent och andra immateriella rättigheter samt bedriva handel

med aktier och övriga värdepapper, dock inte bank- och kre-

ditrörelser.

Aktiekapital m.m.

Bolagets aktiekapital skall vara lägst 1 500 000 kr och högst

6 000 000 kr. Aktie skall lyda på tio (10) öre. Aktierna får

utges i två serier, serie A till ett antal av högst 5 000 000

aktier med ett röstvärde av tio röster per aktie, och serie B till

ett antal av högst 55 000 000 aktier med ett röstvärde av en

röst per aktie.

Bolagsordningen innehåller sedvanliga regler om primär

och subsidiär företrädesrätt.

Styrelse

Styrelsen skall bestå av lägst fyra och högst nio ledamöter. 

Kallelse

Kallelse till bolagsstämma skall ske genom annonsering i

Post- och inrikes Tidningar och Dagens Industri eller annan

rikstäckande dagstidning.

Rösträtt

Vid bolagsstämman får varje röstberättigad rösta för fulla

antalet av honom ägda och företrädda aktier utan begränsning

i röstetalet.

Räkenskapsår

Bolagets räkenskapsår skall vara kalenderår.

VPC-anslutning

Bolaget är anslutet till VPC.

Annan information

Artimplant AB (publ) har organisationsnummer 

556404-8394. Inregistrering vid PRV skedde den 4 mars

1991 och har bedrivit verksamhet sedan dess. Nu gällande

firma registrerades den 2 december 1998. Bolagets associa-

tionsform regleras av aktiebolagslagen (1975:1385).

Övriga upplysningar
Väsentliga avtal

Artimplant har träffat avtal med Polyrand AB beträffande

inlicensiering av patent avseende Artelon™ (grundpatentet),

mot framtida betalning i form av royalties på Artimplants för-

säljning.

Myndighetstillstånd

Artimplant innehar samtliga för sin verksamhet erforderliga

myndighetstillstånd.

Tvister

Varken Artimplant eller dess dotterbolag är part i rättegång

eller skiljeförfarande eller har informerats om krav, vilket

bedöms kunna leda till rättegång eller skiljeförfarande, vars

troliga utfall kan medföra en icke oväsentlig negativ påverkan

på koncernens resultat, kassaflöde eller finansiella ställning.

Närståendetransaktioner

Ingen av styrelseledamöterna, de ledande befattningshavarna

eller revisorerna har haft någon direkt eller indirekt delaktig-

het i affärstransaktion med Artimplant, som är eller var ovan-

lig till sin karaktär eller med avseende på villkoren.

Försäkringar

Artimplant bedömer att koncernen har ett tillfredsställande för-

säkringsskydd med hänsyn till i verksamheten förekommande

risker. Ingen del av verksamheten bedöms vara av sådan art att

försäkringsskydd inte kan erhållas på rimliga villkor.
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Artimplant delårsrapport 
1 januari– 30 september 2003

Avtal om försäljning av Gothenburg Medical Center

• Koncernens nettoomsättning uppgick under perioden till 20,3 MSEK (18,2 MSEK)

• Resultat efter skatt uppgick till –17,4 MSEK (–40,0 MSEK)

• Resultat per aktie uppgick till –0,73 SEK (–4,32 SEK)

• Verksamheten i dotterbolaget Gothenburg Medical Center avyttrades. 

Affären innebär ett likviditetstillskott på 11 MSEK.

• I augusti erhöll Bolaget CE-certifikat för Artelon Spacer CMC-I

Händelser efter periodens utgång

• Artimplants styrelse föreslår en företrädesemission om 48 MSEK. Större institutionella aktieägare har åtagit sig att

teckna nära 70 procent av de nya aktierna. Ytterligare information lämnas i ett separat pressmeddelande.

Kommande informationstillfällen

Bokslutskommuniké: ........................................................................17 februari 2004
Delårsrapport för första kvartalet 2004: ..............................................27 april 2004
Delårsrapport för första halvåret 2004: ..........................................27 augusti 2004
Delårsrapport för de tre första kvartalen 2004: ........................5 november 2004

Rapporterna finns tillgängliga på Artimplants hemsida www.artimplant.se 
samtidigt som de distribueras till medierna.

För ytterligare information kontakta:

Tord Lendau, VD, tel 031-746 56 00, 0708-369 403 
tord.lendau@artimplant.se
Jonas Ström, Finanschef, tel 031-746 56 54, 0703-016 854 
jonas.strom@artimplant.se
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Artimplants resultat januari–september 2003

Nettoomsättningen för koncernen under januari – september

2003 uppgick till 20,3 MSEK (18,2). Rörelseresultatet under

perioden uppgick till –18,8 MSEK (–40,7). Resultatet efter

skatt var –17,4 MSEK (–40,0). Nettoomsättningen för dotter-

bolaget Gothenburg Medical Center (GMC) uppgick till 

19,3 MSEK (18,6). Rörelseresultatet för GMC uppgick till

0,8 MSEK (–2,0).

Avyttring av dotterbolagsverksamheten

I september ingicks avtal om försäljning av verksamheten i

dotterbolaget GMC. Köpare var en grupp med lång erfaren-

het av vårdbranschen. Den avtalade köpeskillingen uppgick

till 11 MSEK och erlades av köparna på tillträdesdagen den 

8 oktober 2003. Överlåtelsen var en så kallad inkråmsöverlå-

telse. Den omfattade inte likvida medel per tillträdesdagen.

Affären ingick i planen att fokusera Artimplants verksamhet

och stärka dess finansiella ställning. Effekten på koncernens

rörelseresultat uppgick till –366 KSEK och redovisas i denna

delårsrapport. Dessutom förstärks likviditeten med 11 MSEK.

Regulatorisk plan

Artimplant erhöll i augusti CE-certifikat för Artelon Spacer

CMC-I. Att produkten CE-märkts möjliggör försäljning inom

hela EU.

Ansökan om USA-godkännande för Artelon Surgical

Suture inlämnades till FDA i juli. Suturen är den första Arte-

lonprodukten Bolaget söker USA-godkännande för. Ansökan

är en så kallad 510(k). Handläggningstiden brukar uppgå till

cirka 90 dagar plus eventuell stopptid för kompletterande

information. Bolaget bedömer att stopptiden för denna ansö-

kan uppgått till cirka 16 dagar, vilket innebär att ett svar kan

komma inom en snar framtid.

Investeringar och likviditet

Investeringarna under perioden uppgick till 4,9 MSEK (10,0),

varav 4,3 MSEK (9,6) avsåg immateriella tillgångar. Vid perio-

dens utgång uppgick de likvida medlen till 20,0 MSEK (19,4). 

Personal

Antalet anställda per den 30 september 2003 var 23 (67).

Samtliga anställda i dotterbolaget Gothenburg Medical 

Center medföljde verksamheten till dess nya ägare. Antalet

konsulter fast knutna till Bolaget var 1 (7).

Artimplant
Artimplant är ett biomaterialföretag fokuserat på problemlösningar inom ortopedisk kirurgi. Artimplant

bedriver forskning och utveckling samt utveckling av tillverkningsprocesser av nedbrytbara implantat i syfte

att återskapa ett aktivt liv. Företagets egenutvecklade biomaterial bygger på en ny teknologi som öppnar

nya marknader inom ortopedisk kirurgi och närliggande områden där de medicinska behoven är stora. 

Artimplant har bland annat utvecklat och patenterat ett antal olika nedbrytbara ledbandsimplantat, som

genomgår kliniska prövningar. Bolagets affärsmodell är att utlicensiera produkter och teknologi till globala

partners.

Artimplant är noterat på OM Stockholmsbörsens O-lista.
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Resultaträkningar

Koncern Koncern Koncern Koncern Koncern
jul-sep jan-sep jul-sep jan-sep jan-dec

Belopp i KSEK 2003 2003 2002 2002 2002

Nettoomsättning 5 550 20 252 5 099 18 236 25 659

Kostnad för sålda varor och tjänster –5 249 -18 768 -4 585 –18 910 –25 466

Bruttoresultat 301 1 484 514 –674 193

Forsknings- och utvecklingskostnader –3 903 –9 149 –6 147 –20 221 –30 518

Marknadsföringskostnader –1 233 –5 266 –2 262 –9 113 –13 618

Administrationskostnader –1 648 –5 484 –3 793 –10 790 –19 113

Övriga rörelseintäkter / kostnader –366 –366 — 61 61

Rörelseresultat –6 849 –18 781 –11 688 –40 737 –62 995

Ränteintäkter och övriga finansiella intäkter 284 671 237 1 157 1 279

Räntekostnader och övriga finansiella kostnader –17 –30 –367 –400 –435

Resultat vid försäljning av teckningsoptioner — — — — 0

Finansnetto 267 641 –130 757 844

Resultat efter finansiella poster –6 582 –18 140 –11 818 –39 980 –62 151

Skatt 0 702 — — 99

PERIODENS RESULTAT –6 582 –17 438 –11 818 –39 980 –62 052

Not: I resultaträkningen ingår avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar enligt nedan:

Koncern Koncern Koncern Koncern Koncern
jul-sep jan-sep jul-sep jan-sep jan-dec

Belopp i KSEK 2003 2003 2002 2002 2002

Balanserade utgifter för forsknings-och utvecklingsarbeten — — — — —

Patent 382 812 383 1 151 4 290

Goodwill 175 525 175 525 699

Inventarier 736 2 193 889 2 617 3 533

Summa avskrivningar 1 293 3 530 1 447 4 293 8 522

Nyckeltal
Koncern Koncern Koncern

jan-sep jan-sep jan-dec

2003 2002 2002

Resultat per aktie, SEK –0,73 –4,32 –3,22

Resultat per aktie efter full utspädning SEK –0,73 –4,32 –3,22

Eget kapital per aktie, SEK 3,19 8,12 4,10

Eget kapital per aktie e. full utspädning SEK 3,19 8,12 4,10

Antal aktier vid periodens slut 23 931 018 9 250 000 19 250 000

Antal aktier efter full utspädning 25 264 358 9 762 500 20 583 340

Avkastning på eget kapital, % neg neg neg

Avkastning på sysselsatt kapital, % neg neg neg

Soliditet, % 89 83 79
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Resultaträkningar

Moderbolag Moderbolag Moderbolag Moderbolag Moderbolag
jul-sep jan-sep jul-sep jan-sep jan-dec

Belopp i KSEK 2003 2003 2002 2002 2002

Nettoomsättning 0 1 160 0 211 211

Kostnad för sålda varor och tjänster 0 –1 160 0 –211 –211

Bruttoresultat 0 0 0 0 0

Forsknings- och utvecklingskostnader –3 903 –9 149 –6 147 –20 221 –30 518

Marknadsföringskostnader –1 233 –5 266 –2 262 –9 113 –13 618

Administrationskostnader –1 214 –4 214 –3 155 –8 875 –16 561

Övriga rörelseintäkter — — — 0

Andel i koncernföretags resultat 50 775 54 –1 991 –1 589

Rörelseresultat –6 300 –17 854 –11 510 –40 200 –62 286

Ränteintäkter och övriga finansiella intäkter 276 606 233 1 144 1 261

Räntekostnader och övriga finansiella kostnader –17 –28 –11 –40 –68

Resultatandel avyttring verksamhet 9 966 9 966

Nedskrivning dotterbolagsaktier –13 739 –13 739

Finansnetto –3 514 –3 195 222 1 104 1 193

Resultat efter finansiella poster –9 814 –21 049 –11 288 –39 096 –61 093

Skatt — — — — —

PERIODENS RESULTAT –9 814 –21 049 –11 288 –39 096 –61 093

Not: I resultaträkningen ingår avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar enligt nedan:

Moderbolag Moderbolag Moderbolag Moderbolag Moderbolag
jul-sep jan-sep jul-sep jan-sep jan-dec

Belopp i KSEK 2003 2003 2002 2002 2002

Balanserade utgifter för forsknings-och utvecklingsarbeten — — — — —

Patent 382 812 383 1 151 4 290

Inventarier 615 1 835 796 2 387 3 212

Summa avskrivningar 997 2 647 1 179 3 538 7 502
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Balansräkningar

Koncern Koncern Koncern Moderbolag Moderbolag Moderbolag
Belopp i KSEK 2003-09-30 2002-09-30 2002-12-31 2003-09-30 2002-09-30 2002-12-31

TILLGÅNGAR

Balanserade utgifter för forsknings-och 
utvecklingsarbeten 44 092 38 819 41 148 44 092 38 819 41 148

Patent 2 978 5 006 2 425 2 978 5 006 2 425

Goodwill 0 11 031 10 857 — — —

Summa immateriella anläggningstillgångar 47 070 54 856 54 430 47 070 43 825 43 573

Inventarier 3 786 7 530 6 740 3 786 6 545 5 846

Summa materiella anläggningstillgångar 3 786 7 530 6 740 3 786 6 545 5 846

Aktier och andelar i koncernföretag — — — 4 357 18 096 18 096

Summa finansiella anläggningstillgångar — — — 4 357 18 096 18 096

Summa anläggningstillgångar 50 856 62 386 61 170 55 213 68 466 67 515

Råvaror och halvfabrikat 135 227 132 135 227 132

Summa varulager m.m. 135 227 132 135 227 132

Kundfordringar 0 2 214 1 807 0 — 0

Fordringar hos koncernföretag — — — 9 298 — 0

Övriga fordringar 12 123 1 132 3 081 1 086 1 123 3 075

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2 257 4 816 1 882 2 257 4 542 1 566

Summa kortfristiga fordringar 14 380 8 162 6 770 12 641 5 665 4 641

Kassa och bank 19 967 19 436 32 274 18 884 18 759 31 428

Summa omsättningstillgångar 34 482 27 825 39 176 31 660 24 651 36 201

SUMMA TILLGÅNGAR 85 338 90 211 100 346 86 873 93 117 103 716
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Balansräkningar

Koncern Koncern Koncern Moderbolag Moderbolag Moderbolag
Belopp i KSEK 2003-09-30 2002-09-30 2002-12-31 2003-09-30 2002-09-30 2002-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Aktiekapital 2 393 925 1 925 2 393 925 1 925

Bundna reserver/reservfond 94 912 116 788 141 697 94 912 116 788 141 697

Summa bundet eget kapital 97 305 117 713 143 622 97 305 117 713 143 622

Fria reserver –3 620 –2 661 –2 661 — — —

Periodens resultat –17 438 –39 980 –62 052 –21 049 –39 096 –61 093

Summa fritt eget kapital –21 058 –42 641 –64 713 –21 049 –39 096 –61 093

Summa eget kapital 76 247 75 072 78 909 76 256 78 617 82 529

Avsättningar för latent skatt 82 322 223 — — —

Övriga avsättningar — — — — — —

Summa avsättningar 82 322 223 — — —

Övriga långfristiga skulder — — — —

Summa långfristiga skulder — — — —

Leverantörsskulder 3 094 5 997 4 900 3 094 5 062 4 078

Skulder till koncernföretag — — — 1 945 3 889 3 547

Skatteskulder — — 0 — — —

Övriga kortfristiga skulder 1 769 1 445 1 548 1 431 1 014 933

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 4 147 7 375 14 766 4 147 4 535 12 629

Summa kortfristiga skulder 9 010 14 817 21 214 10 617 14 500 21 187

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 85 338 90 211 100 346 86 873 93 117 103 716

Not: Förändring av eget kapital under perioden

Koncern Koncern Koncern Moderbolag Moderbolag Moderbolag
jan–sep jan–sep jan–dec jan–sep jan–sep jan–dec

Belopp i KSEK 2003 2002 2002 2003 2002 2002

Vid periodens början 78 909 137 919 137 919 82 529 140 580 140 580

Nyemission 14 776 0 25 909 14 776 0 25 909

Förändring av redovisningsprinciper 0 –22 867 –22 867 0 –22 867 –22 867

Periodens resultat –17 438 –39 980 –62 052 –21 049 –39 096 –61 093

Vid periodens slut 76 247 75 072 78 909 76 256 78 617 82 529
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Kassaflödesanalyser

Koncern Koncern Koncern Moderbolag Moderbolag Moderbolag
jan–sep jan–sep jan–dec jan–sep jan–sep jan–dec

Belopp i KSEK 2003 2002 2002 2003 2002 2002

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN

Resultat efter skatt –17 438 –39 980 –62 151 –21 049 –39 096 –61 093

Justering för poster som ej ingår i kassaflödet 4 164 4 294 8 522 15 996 3 539 7 502

Uppskjuten skatt* –141 — — — —

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar av rörelsekapital –13 415 –35 686 –53 629 –5 053 –35 557 –53 591

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning (–) Minskning (+) av varulager m.m. –3 –219 –124 –3 –219 –124

Ökning (–) Minskning (+) av fordringar 1 154 –168 1 224 –8 000 –468 556

Ökning (+) Minskning (–) av skulder –9 928 –2 467 3 930 –10 570 –2 379 4 308

Kassaflöde från den löpande verksamheten –22 192 –38 540 –48 599 –23 626 –38 623 –48 851

INVESTERINGSVERKSAMHETEN

Förvärv av immateriella tillgångar –4 308 –9 560 –12 446 –4 308 –9 560 –12 446

Förvärv av materiella tillgångar –583 –470 –596 –36 –202 –328

Försäljning av materiella tillgångar 0 — — 650 — —

Kassaflöde från investeringsverksamheten –4 891 –10 030 –13 042 –3 694 –9 762 –12 774

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN

Nyemission 14 776 — 25 909 14 776 — 25 909

Amortering av skuld — — — — —

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 14 776 0 25 909 14 776 0 25 909

PERIODENS KASSAFLÖDE –12 307 –48 570 –35 732 –12 544 –48 385 –35 716

Likvida medel vid periodens början 32 274 68 006 68 006 31 428 67 144 67 144

Likvida medel vid periodens slut 19 967 19 436 32 274 18 884 18 759 31 428

* Avser koncernen

Redovisningsprinciper

Delårsrapporten är upprättad i enlighet med Redovisningsrå-

dets rekommendation om delårsrapportering.

Delårsrapporten är upprättad enligt samma redovisningsprin-

ciper och beräkningsmetoder som Bolagets senaste årsredo-

visning.

Sedan dotterbolagets rörelse avyttrats i sin helhet bedrivs

verksamhet endast i moderbolaget. 

Fortsatt finansiell rapportering kommer endast att avse 

Artimplant AB.

Underlag för historiska jämförelser kommer att utgöras av

moderbolagssiffror. 

Göteborg den 7 november 2003

Artimplant AB (publ)

Tord Lendau

Verkställande direktör
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Vi har i egenskap av revisorer i Artimplant AB (publ) (org.nr 556404-8394) granskat föreliggande prospekt. Gransk-

ningen har utförts enligt den rekommendation som FAR har utfärdat. I enlighet med rekommendationen har vi endast i

begränsad omfattning granskat de prognoser som ingår i prospektet. Uppgifter som motsvarar delårsrapporten för peri-

oden 2003-01-01—2003-09-30 har granskats översiktligt av oss. 

Årsredovisningarna för räkenskapsåren 2000, 2001 och 2002 har reviderats av Anders Ivdal och Per Modeér. Revi-

sionsberättelser utan anmärkningar har lämnats för dessa räkenskapsår. Förekommande uppgifter i årsredovisningen

har blivit korrekt återgivna i detta dokument. 

Det har inte framkommit något som tyder på att prospektet inte uppfyller kraven enligt aktiebolagslagen eller lagen

om handel med finansiella instrument. 

Revisorernas 
granskningsberättelse

Göteborg den 28 november 2003

Ernst & Young AB 

Bertel Enlund

Auktoriserad revisor
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